UBND QUẬN THANH XUÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

sốz/ TỰ X1 Thanh Xuân, ngày.22_ tháng ki năm 2024

V/v Thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2

Kính gửi:

- _ Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập

- Các cơ sở kinh doanh, bán lẻ thuốc.

Phòng Y tế quận Thanh Xuân nhận được Công văn số 4504/SYT-NVD

ngày 18/09/2024 của Sở Y tế Hà Nội v về việc thu hồi thuốc Bột pha hỗn dịch

uống Compacin vi phạm mức độ 2; Công văn số 4554/SYT-NVD ngày

20/09/2024 của Sở Y tế Hà Nội về việc thu hồi Viên nang cứng Reinal-5

(Flunarizin 5mg) vi phạm mức độ 2 (có gửi văn bản kèm theo).

Thực hiện sự chỉ đạo của Sở Y tế Hà Nội, UBND quận Thanh Xuân,

phòng Y tế quận thông báo đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài tũng lập,

cơ sở kinh doanh, bán lẻ thuốc trên địa bàn quận biết, đồng thời yêu cầu các cơ

sở khẩn trương tự rà soát, thu hồi; không kinh doanh, sử dụng các sản phẩm trên

và báo cáo nhanh việc thực hiện về phòng Y tế theo địa chỉ email:

phongytetx(gmail.com.

Phòng Y tế quận sẽ tiến hành kiểm tra, giám sát việc thực hiện của cơ sở./. 4

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổ quản lý YT-XH phường;

- Lưu: VT, YT.

Phạm Hồng Diệp

https://vnras.com/

UBNID THÀNH PHÓ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4554 /SYT-NVD Hà Nội, ngày 20tháng 9năm 2024
V/v thu hồi thuốc Viên nang cứng
Reinal-5 ( Flunarizm 5mg) vI phạm

mức độ 2.

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ sở y tê trên địa bàn;

- Phòng Y tê các quận, huyện, thị xã.

Ngày 17/9/2024, Sở Y tế nhận được văn bản số 3114/QLD-CL của Cục
Quản lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2 (có văn bản kèm
theo). Sở Y tế thông báo thu hồi thuốc Viên nang cứng Reinal-5 (Flunariiin

§mp); SỐ GĐKLH: VD-30346-18; SỐ lô: 240256; NSX: 20/02/2024; HD:
20/02/2027 do Công ty cỗ phần dược phẩm Đạt Vĩ Phú sản xuất.

Yêu câu các đơn vị triên khai một sô nội dung:

1. Các cơ sở y tế công lập trực thuộc ngành, các cơ sở y tế ngoài công

lập, các doanh nghiệp kinh doanh thuốc, các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn rà

soát, thu hồi triệt để lô thuốc nêu trên; gửi báo cáo thu hồi, hồ sơ thu hồi về Sở

Y tế, Cục Quản lý Dược theo quy định. Sở Y tế sẽ kiểm tra, giám sát việc thu

hồi của các đơn vị, cơ sở.

2. Phòng Y tẾ các quận, huyện, thị xã: Thông báo đến các cơ sở hành

nghề trên địa bàn quản lý; tiến hành kiểm tra, giám sát việc thực hiện thu hồi của
cơ sở (nêu có).

3. Văn phòng Sở Y tế đăng tải thông tin và phối hợp với các cơ quan

truyền thông: thông tin tới các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và người dân

biết để không buôn bán, sử dụng.

Sở Y tế Hà Nội thông báo để các cơ sở, đơn vị biết, thực hiện và báo cáo

việc thực hiện về Sở Y tê./. # 4l
⁄

Nơi nhận: két, GIÁM ĐÓC x;-

- Như trên; Ó GIÁM ĐÓC
- TT Kiêm nghiệm T, MP, TP (dê t/d); 3

- BQL các DNLK: 01 Ng Huy Tưởng,
168 Ngọc Khánh;

- Hội các nhà thuốc HN, Hội các
doanh nghiệp dược HN;
- Lưu: VT, NVD g.Ann.

guyên Đình Hưng

https://vnras.com/

UBND THÀNH PHÓ HÀ NỘI CỌNG HÒA XÃ HỘI CHÚ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4504 /SYT-NVD _ Hà Nội, ngày /ổtháng ?năm 2024
V/v thu hồi thuốc Bột pha hỗn dịch uống

Compacin vi phạm mức độ 2.

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ sở y tê trên địa bàn;
- Phòng Y tê các quận, huyện, thị xã.

Ngày 16/9/2024, Sở Y tế nhận được văn bản số 3105/QLD-CL của Cục
Quản lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2 (có văn bỉn

kèm theo). Sở Y tế thông báo thu hồi thuốc Bột pha hỗn dịch uống Compacin

(Ciprofloxacin 250mg); Số GĐKLH: VD-22775-18; Số lô: 011123; NSX:

02/11⁄23; HD: 02/11/26 do Công ty cô 5 phân dược phẩm Medisun sản xuất.
Yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội dung:

1. Các cơ sở y tế công lập trực thuộc ngành, các cơ sở y tế ngoài công
lập, các doanh nghiệp kinh doanh thuốc, các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn rà

soát, thu hồi triệt để lô thuốc nêu trên; gửi báo cáo thu hồi, hồ sơ thu hồi về Sở

Y tế, Cục Quản lý Dược theo quy định. Sở Y tế sẽ kiểm tra, giám sát việc thu

hồi của các đơn vị, cơ sở.
2. Phòng Y tẾ các quận, huyện, thị xã: Thông báo đến các cơ sở hành

nghề trên địa bản quản lý; tiến hành kiểm tra, giám sát việc thực hiện thu hồi của

cơ sở (nếu có).
3. Văn phòng Sở Y tế đăng tải thông tin và phối hợp với các cơ quan

truyền thông: thông tin tới các cơ sở kinh đoanh, sử dụng thuốc và người dân
biết để không buôn bán, sử dụng.

Sở Y tế Hà Nội thông báo để các cơ sở, đơn vị biết, thực hiện và báo cáo
việc thực hiện về Sở Y tế./. Ứữ JM

⁄ be

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐÓC ““
- Như trên; . PHÓ GIÁM ĐÓỎC
- TT Kiểm nghiệm T, MP, TP (để 1⁄4);
- BQL các DNLK: 01 Ng Huy Tưởng,

168 Ngọc Khánh;
- Hội các nhà thuốc HN, Hội các
doanh nghiệp dược HN;

- Lưu: VT, NVD Q. ANH-

N6uyên Đình Hưng

https://vnras.com/